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„Добрият резултат е плод на трудолюбието, а не на таланта.“
Никълъс Спаркс

МИСЪЛ НА БРОЯ

От 1 октомври стартира
НОВИЯТ ТВОРЧЕСКИ СЕЗОН 2024/2025

на ЦПЛР - ОБЩИНСКИ ДЕТСКИ КОМПЛЕКС – ШАБЛА
Децата са най-милите, любопитни и прекрасни 

създания на земята. Грижата за тях, за тяхното 
израстване като личности, за тяхното образование, 
лежи на плещите на всички ни. Много е важно още от 
най-ранна детска възраст да насочваме вниманието 
им към красивото, към позитивното и към знанията.

ЗА   ВАС   ДЕЦА!
предлагаме следните

КРЪЖОЦИ, КЛУБОВЕ И СЪСТАВИ
КЛУБОВЕ   И   СЪСТАВИ КЛАС

КЛУБ „В СВЕТА НА ИГРИТЕ И ПРИКАЗКИТЕ“ I
МАЖОРЕТЕН СЪСТАВ I - III
КЛУБ „СРЪЧКО“ II - III
КУКЛЕНО-ТЕАТРАЛЕН СЪСТАВ II - V
МАЖОРЕТЕН СЪСТАВ IV - VI
КЛУБ „ПЕЙ С МЕН“ СБОРНА
ЕКО-АРТ АТЕЛИЕ                                                                             IV - VI

КЛУБ „ТАНЦУВАЙ С МЕН“ IV - XII

ТЕАТРАЛЕН СЪСТАВ „МЛАД АРТИСТ“                                                     VIII-XII

КЛУБ „В НАШАТА ЦВЕТНА ГРАДИНА“ СБОРНА

КЛУБ  „МЛАД ОГНЕБОРЕЦ“ V - VII

ВСИЧКИ ФОРМИ СА БЕЗПЛАТНИ!!!

Народно читалище „Зора 1894“ град Шабла 
 

Ви  кани на 

П Р Е Д С Т А В Я Н Е 

Крайморска Добруджа 
Балчик, Каварна, Шабла 
Недоизказаното минало  

от Ангел Ангелов 
 

И 

  „Шабла и околността в карти в 
периода ХIV-XIX век“ 

С любезното участие на проф. д-р Ивелин Иванов – ръководител на 
катедра „Стара и средновековна история“ във Великотърновския 

университет „Св. св. Кирил и Методий“ 

 

 

 

 

 

 

20 септември (петък) 2024 г.  от 17.30 часа 
Фоайето на читалището 

116 години 
независима 
България

ДЕСЕТО, ЮБИЛЕЙНО ИЗДАНИЕ НА ПРАЗНИКА 
НА ПЛОДОРОДИЕТО В ШАБЛА 

Всяка година за Кръстовден 
община Шабла организира 
обичания от малки и големи 
Празник на плодородието. 
През 2024 година отбелязваме 
десетото издание.

На входа на парка посети-
телите имаха възможността 
да разгледат изложба с фотоси 
от минали години, запечатали 
слънчевите лица на добруджан-
ките, произведените от тях пло-
дове и зеленчуци или най-инте-
ресните моменти от предходните 
издания на Празника.

Вървейки по цветните алеи 
посетителите разглеждаха над 
50-те щанда и имаха възмож-

ността да закупят от приготве-
ните изделия – месни, безмес-
ни, тестени, рибни, зимнина и 
още какво ли не, приготвени от 
жители на общината, декора-
тивни птици, бижута, сувенири 
и други.

Докато Ути Бъчваров раз-
глеждаше и оценяваше щандо-
вете с Йордан Недев – родом 
от с.Смин и готвач, който от 15 
години селектира храни, при-
готвя ястия и създава менюта и 
Иванка Господинова-организа-
тор на предходните издания на 
Празника и дългогодишен слу-
жител в общинска администра-
ция Шабла, на сцената имаше 

фолклорна програма.
В началото отец Павел Мак-

симов от Шабла извърши моле-

бен благословение, а след него 
на сцената се качиха най -мал-
ките жители, децата от трета 
и четвърта група на ДГ „Дора 
Габе”, които представиха ком-
позицията „Есенни дарове”. 
Програмата продължи с изпъл-
ненията на състави и певчески 
групи от общината, с.Българе-
во, Каварна и села от община 
Генерал Тошево.

По традиция Ути и негови-
те помощници също пригот-
вят някакво ястие. Тази година 
беше миди с ориз - ястие, което 
присъстващите опитаха.

Домашният социален патро-
наж пък раздаде вкусна рибена 
чорба, като рибата за курбана е 
осигурена от ИАРА и дарители.

„Звездна невеста ти ме на-
рече, мамо” бе наречено ретро 
ревюто на булчински рокли от 
миналия век, предоставени от 
жени от община Шабла.

Продължава на стр.4

ЗАПОЧНА НОВАТА УЧЕБНА ГОДИНА
На 16 септември, поне-

делник в двете училища на 
община Шабла и в ДГ „Дора 
Габе“ тържествено бе открита 
учебната 2024 – 2025 година.

В този ден празнична бе 
атмосферата – деца, ученици, 
родители с настроение и цве-
тя се отправят към детската 
градина и училището. Зву-

чеше жизнерадостна музи-
ка. Звънецът събира всички. 
Вълнуващ ден, но най-вече 
за първокласниците, които за 
първи път прекрачиха учи-
лищния праг, а за дванадесе-
токласниците им предстоят 
броени месеци в родното 
училище.

И в двете училища – СУ 

„Асен Златаров“ гр. Шабла и 
ОУ „Св. Климент Охридски“ 
с. Дуранкулак началото на 
тържествата се предшества 
от ритуала по издигане на на-
ционалния флаг под звуците 
на Химна на Република Бъл-
гария.

Продължава на стр.3

Тържеството в Шабла.
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ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПОРЪЧКА НА ПАМЕТНИЦИ 
В ШАБЛА 

(до магазина за прежда в центъра на града).
РАБОТНО ВРЕМЕ: ВСЕКИ ДЕЛНИЧЕН ДЕН 

ОТ 8.00 ДО 12.00 ЧАСА.
Телефон: 0889 80 44 10

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 лв./куб. м. 
АКАЦИЯ - 130 лв./куб.м. 

Телефон за контакт: 0888/ 78 12 66
ПРОДАВАМ

ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ВАЖНО!
НОВИ ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ В-К „ИЗГРЕВ“:

*1 СТРАНИЦА – 0.70 ЛЕВА 
на квадратен сантиметър. (обяви и реклами на 1 стр. 

се съгласуват с редакцията на вестника)
* 2 И 3 СТР. – 0.50 ЛВ./КВ.СМ.

* 4 СТР. – 0.60 ЛВ./КВ.СМ.

ВЪЗПОМЕНАНИЕ

На 15 септември 2024 година 
се навършиха

2 години
от смъртта  

на

КАТЕРИНА ДИМОВА 
СТЕФАНОВА

починала на 56 години

Напусна ни един безкрайно  
добър човек.
Липсваш ни!

Почивай в мир!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ

На 14 септември 2024 година
се навършиха

18 години 
от смъртта  

на

СТЕФАН ПЕТКОВ ПЕТКОВ
починал на 83 години

Нека всички, които го познаваха 
си спомнят за него, за неговота 

добрина, 
щедрост и мъдри съвети.

Почивай в мир!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 22 септември 2024 година 

се навършват
20 ГОДИНИ 
от смъртта  

на 

ДОНКА СТОЯНОВА  
НЕНОВА

починала на 59 години

Времето лекува не тъгата.
Тъгата я лекува само обичта!

Ние много те обичахме 
и ще тъжим за теб, докато ни има!

Поклон!

От семейството

 Обява за подбор на персонал 

ПО ПРОЕКТ „ГРИЖА В ДОМА В ОБЩИНА ШАБЛА”
Община Шабла, в качеството си на бенефициент по проект 

BG05SFPR002-2.001-0042 „Грижа в дома в община Шабла“, финансиран по Програма 
„Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 г., съфинансирана от ЕС чрез ЕСФ+ 

обявява, че от 22.07.2024 г. до 29.07.2024 г. приема документи за подбор на персонал 
за предоставяне здравно-социални услуги за:

Домашен санитар – 1 лице. Месторабо-
та – домовете на потребители в гр. Шабла. 

Изисквания относно придобито обра-
зование за заемане на длъжността – ми-
нимум начално завършено образование. 
Описание на длъжността: изпълнение на 
социално-битови дейности в помощ на по-
требителите по проекта: 

закупуване на лекарства, хранителни 
продукти, нехранителни продукти и  др. 
(със средства на потребителя);

заплащане на битови сметки (със сред-
ства на потребителя);

административна помощ - съдействие 
за изготвяне на необходимите документи 
за явяване на ТЕЛК, при настаняване и/или 
изписване от болница: попълване и подава-
не на необходимите формуляри като данъч-
ни декларации, попълване и подаване на за-
явления за отпускане на помощи и ползване 
на социални услуги до дирекции „Социално 
подпомагане“ или до други институции; съ-

действие за получаване на помощни сред-
ства по ЗХУ;
• помощ в домакинството - поддържане 

на хигиена в помещението, което потре-
бителят обитава, в т. ч. разтребване, по-
чистване, миене на съдове и др.;

• съдействие при приготвяне на храна, 
съобразно здравословното състояние 
на лицето;

• превенция на разпространението на ин-
фекции;

• овладяване на аварийни ситуации;
• придружаване до лечебно или здравно 

заведение за извършване на медицин-
ски прегледи и/или манипулации (при 
необходимост).
Кандидатите за обявената позиция след-

ва да са физически и психически здрави, без 
заболявания, определени като противопо-
казни за заемане на съответната длъжност, 
да притежават психическа нагласа и жела-
ние за работа в домовете на потребителите 

– болни и възрастни самотни хора, които не 
могат да се грижат сами за себе си. Опитът в 
упражняването на същата или подобна дей-
ност ще се счита за предимство.

Кандидатите за обявените позиции по-
дават заявление по образец с приложени 
към него Декларация по Закона за защита 
на личните данни, документи за придобита 
образователно-квалификационна степен и 
автобиография в деловодството на Общи-
на Шабла – ст. 106 на първия етаж в сграда-
та на общината, в срок до 29.07.2024 г.

Образци на заявления могат да бъдат 
получени на място, в деловодството на 
община Шабла – ст. 106 или изтеглени от 
официалната интернет страница на Общи-
на Шабла – www.shabla.bg.

С кандидатите, които отговарят на из-
искванията за допустимост, ще се проведе 
интервю. 

С одобрения кандидат за длъжността 
„Домашен санитар” ще бъде сключен тру-
дов договор на 8-часов работен ден, за срок 
от 3 месеца – от 05.08.2024 г. до 05.11.2024 г.

Телефон за контакти: 05743/ 5037 – 
Галя Камберова, ръководител и Даниела 
Костадинова, координатор.

ОБЩИНА ШАБЛА С ОДОБРЕН ЗА ФИНАНСИРАНЕ ПРОЕКТ ПО ПРОГРАМА „ОКОЛНА СРЕДА“  
2021-2027 Г. С НАИМЕНОВАНИЕ „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА МЕРКИ 54, 55 И 56 ОТ НАЦИОНАЛНАТА РАМКА 

ЗА ПРИОРИТЕТНИ ДЕЙСТВИЯ (НРПД) ЗА НАТУРА 2000 НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА“
На 2 септември 2024 г. кме-

тът на Община Шабла подписа 
договор № BG16FFPR002-3.001-
0001-С01 за реализацията на 
проект BG16FFPR002-3.001-0001 
„Изпълнение на мерки 54, 55 и 
56 от Националната рамка за 
приоритетни действия (НРПД) 
за Натура 2000 на територия-
та на Община Шабла“. Той ще 
се финансира по процедура за 
подбор № BG16FFPR002-3.001 
„Изпълнение на мерки 54, 55 и 
56 от  Националната рамка за 
приоритетни действия за НАТУ-
РА 2000“, по приоритет 3 „Биоло-
гично разнообразие“ на Програ-
ма „Околна среда“ 2021 – 2027 г.

Общата цел на проекта е по-
добряване на природозащитно-
то състояние на крайбрежни и 
дюнни типове природни место-
обитания в две защитени зони 
от Директива 92/43 за опазване 
на природните местообита-
ния и дивата флора и фауна: 
BG0000154 „Езеро Дуранкулак“ 
и BG0000621 „Езеро Шабла – 
Езерец“, попадащи на терито-
рията на община Шабла, чрез 

премахване на негативни влия-
ния и заплахи върху тях. 

Конкретните цели са:
• Подобряване на природоза-

щитното състояние на целеви 
местообитания 1210 „Едно-
годишна растителност върху 
морски крайбрежни наноси“, 
2110 „Зараждащи се подвиж-
ни дюни“, 2120 „Подвижни 
дюни с Ammophila arenaria 
по крайбрежната ивица (бели 
дюни)“, чрез изпълнение на 
мерки 54 и 55 от НРПД за 
Натура 2000 и премахване на 
нетипична и нежелана храс-
това и дървесна растителност 
и инвазивни видове;

• Подобряване на природоза-
щитното състояние на по-
сочените целеви местооби-
тания, чрез изпълнение на 
мярка 56 от НРПД за Натура 
2000 и изграждане/поддър-
жане на съоръжения за об-
ществен достъп.
Проектното предложение е 

изготвено на базата на теренно 
проучване, с което са определени 
целевите местообитания, пло-

щите и методите на интервен-
ция, за изпълнение мерки 54, 55 
и 56 от НРПД за НАТУРА 2000. 
Мярка 54 предвижда изпълне-
ние на дейности по идентифици-
ране и премахване на нетипични 
дървесни и храстови видове в 
територии с разпространение на 
местообитанията и в непосред-
ствена близост до тях, мярка 55 – 
премахване на инвазивни чужди 
видове, а мярка 56 - изграждане/ 
поддържане на съоръжения за 
обществен достъп.

По Мярка 54 ще се извърши 
премахване на култура от бяла 
акация върху площ от 0,21 ха. в 
ЗЗ „Езеро Дуранкулак“, която е в 
200 метровия радиус на природ-
но местообитание 1210 Едного-
дишна растителност върху мор-
ски крайбрежни наноси.

По мярка 55 ще се извърши 
премахване на инвазивна расти-
телност, в т.ч. миризлива върба, 
акация, рогачица, суматренска 
злолетица, върху обща площ от 
12,14 ха., попадащи в природно 
местообитание 2120 „Подвиж-
ни дюни с Ammophila arenaria 

по крайбрежната ивица (бели 
дюни)“ на ЗЗ „Езеро Шабла – Езе-
рец“ и ЗЗ „Езеро Дуранкулак“. 

По мярка 56 се предвижда 
изпълнение на дейности по про-
ектиране, изграждане и поддър-
жане на съоръжения от естест-
вени материали за обществен 
достъп в двете защитени зони 
по проекта – входни арки, ин-
формационни табели, дървени 
пътеки, ниска дървена ограда и 
др., обслужващи туристическата 
инфраструктура, с цел подобря-
ване на природозащитното със-
тояние на целевите крайбрежни 
и дюнни типове природни мес-
тообитания.

Срокът за реализация на 
проекта е 36 месеца от датата на 
подписване на договора за БФП. 
Одобреното финансиране пред-
ставлява 100 % безвъзмездна фи-
нансова помощ и е в размер на 
631 077,95 лв. с ДДС, от които 536 
416,26 лв. от Европейския фонд 
за регионално развитие и 94 
661,69 лв. национално съфинан-
сиране от държавния бюджет на 
Република България.
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ПОЕТИЧЕН КЪТ 

ПЪРВИЯТ УРОК
Септември е. Цъфтят край мен цветята.
Как искам да изглеждам много строг,
че чакат ме в училище децата
и първия в живота ми урок.

Прекрачвам прага, румени момчета,
момичета с неземна красота,
запяват песен с тънички гласчета
и пълнят ми ръцете със цветя.

утихват после всички малчугани,
заслушани във моите слова.
И без да искам галя с топли длани
една прилежно сресана глава.

Урокът почва, детското жужене
опива ме, в душата ми кънти,
а толкоз бързо, дявол да го вземе, 
на моя пръв час времето лети.

Звъни звънецът – весела камбана,
и чезне нейде погледът ми строг.
Не знам защо, но толкоз хубав стана
светът край мен след първия урок.

Стефан Жечев, 1982 г.
На 21 ноември, 2024 г., учителят, поет, общественик и 

общински съветник Стефан Жечев ще навърши 75 години. 
Редакцията на в-к „Изгрев“ честити на юбиляра!

ФЕСТИВАЛ 
В РАДНЕВО

На 07.09.2024 г. певческа гру-
па „Кардарина“ при НЧ „Победа 
- 1941 година“ село Горичане взе 
участие в XVIII Международен 
фолклорен  фестивал в град

Раднево. В категория „Певче-
ски състави - групи за изворен 
фолклор“, журито класира гру-
пата на почетното първо място, 
с награда - Златен медал и Ди-
плом за отлично представяне. 

На 08.09.2024 г., Росица 
Кръстева, която е в състава на 
групата, участва с две изпълне-
ния на конкурса за индивидуал-
ни изпълнители „С песните на 

Динка Русева“. Благодарности 
към общинска администрация, 
към кмета на общината Мари-
ян Жечев за осигурения транс-

порт и едно огромно благодаря 
от групата към шофьора Ата-
нас Атанасов за доброто отно-
шение и проявеното търпение.

БЛАГОДАРИМ ВИ, ЧЕ ВИ 
ИМА!!!

Е. Иванова, 
читалищен секретар

ЗАПОЧНА НОВАТА УЧЕБНА ГОДИНА
Следва от стр.1

Гости на учениците и учи-
телите в СУ „Асен Златаров“ 
Шабла бяха председателят на 
Общинския съвет д-р Йордан-
ка Стоева, кметът на община 
Шабла Мариян Жечев, замест-
никът му Петър Атанасов, се-
кретарят на общината Миглена 
Спирова, гл.експерт „Образо-
вание“ в общинската админи-
страция Нели Райчева, родите-
ли, граждани.

Първи своите пожелания 
към учениците отправи ди-
ректорът на училището Пе-
транка Петроова. Тя се обър-
на към най-малките ученици, 
първокласниците, и към тези, 
които за последна година ще 
се обучават в шабленското 

училище -дванадесотоклас-
ниците. Приветствени думи 
отправи към учителите с по-
желание за сили и търпение, 
за да превърнат целите си в 
успех. Поздрави родителите 
на учениците, като ги увери, 
че педагогическия колектив 
разчита на тяхната подкрепа 
в общите усилия за успешна 
работа с децата. 

„На добър час на всички! 
Откривам новата 2024/2025 го-
дина!“  – завърши словото си 
директорът.

Кметът на общината поз-
драви учениците, учителите  и 

родителите и отправи пожела-
ния. Към учителите – за успех и 
търпение. Към родителите – да 
бъдат в помощ на преподава-
телите. Към учениците – да се 
стараят във всичко, което пра-
вят. 

„Годината да бъде спорна и 
успешна, изпълнена със здраве 
и радост!“ – каза в заключение 
кметът.

Прочетен беше поздравите-
лен адрес от името на предсе-

дателя на Общинския съвет д-р 
Йорданка Стоева.

Последваха изпълненията 
на най-малките ученици, пър-
вокласниците,

на мажоретния състав и 
клуб „Танцувай с мен“ при Об-
щински детски комплекс и дет-

ски танцов състав „Бърбори-
но“ водени от Гергана Дафова.

Най - малките ученици по-
лучиха и ключа на знанието.

С приветствени думи към 
14-те първолаци, сред които са 
близнаците Радина и Панайот 
и към техните учители Гали-
на Александрова и Красимира 
Камбурова се обърна Магдале-
на Момчева – майка на първо-
класничка.

По традиция директорът 
ливна менче с вода, след което 
първокласниците преминаха 
през буквара на знанието, оп-
итаха питка с мед и влязоха в 

класната стая, придружавани 
от петокласниците. В класна-
та си стая те получиха своите 
учебници, сред които буквара и 
читанката. Не се затрудниха да 
отговарят и на гатанки.

Гости на тържеството в ОУ 
„Св. Климент Охридски“ с. 
Дуранкулак бяха проф. Тодор 
Танев - бивш министър на об-
разованието, Председателят на 
Общинския съвет, Кметът на 
общината и заместникът му, 
кметът на с. Дуранкулак Весе-
лин Йорданов, Нели Райчева, 
родители, граждани.

Директорът на училището 
Маргарита Тодорова поздрави 
всички с първия учебен ден. 

Пожела спорна, здрава, ус-

пешна учебна година. Благодари 
за подкрепата и съдействието на 
всички, които допринасят за по-
ложителните резултати в рабо-
тата на училището. Припомни 
успехите на учениците през ми-
налата година от националното 
външно оценяване в четвърти и 
седми клас и на това по Англий-
ски език, където ученик получа-
ва 97 от 100 точки.

Последваха пожелания от 
кмета на общината, председате-
ля на Общинския съвет и проф.
Танев.

През настоящата учебна 
година в училището ще учат 8 
първокласници. Те получиха 
китка здравец, след което ди-
ректорът ливна менче с вода и 
първокласниците преминаха 
през широката порта на зна-
нието. Нейният  символ беше 
украсената първа буква от аз-
буката „а“. После късче питка с 
мед за подкрепа и децата се от-
правиха към класната стая със 
своята учителка Нина Петро-
ва. И всички минаха през тази 
врата, за да е с тях успехът. Да 
са здрави и успешни им поже-
ла Светла Веселинова – майка 
на първокласниците-близнаци 
Михаела и Полина и учител в 
училището.

Вълнуващ бе денят и за 
възпитаниците на ДГ „Дора 
Габе“гр. Шабла, за които също 
започва учебната година. Те се 
забавляваха, танцуваха, пяха 
със своите учителки и също 
като първокласниците децата 
от първа група преминаха през 
арка от балони.

Здрава и изпълнена с весели 
моменти година им пожела ди-

ректорът Теодора Вълчанова.
Бяха удостоени с внимание 

от кметския екип.
Изгрев

Празникът в детската градина.

Най-малките ученици на СУ „Асен Златаров“.

Проф. Тодор Танев и директорът на училището в Дуранкулак, 
Маргарита Тодорова.
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РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, Деян 
Димитров, Христина Радева-Стоицева

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РАЗПИСАНИЕ НА АВТОБУСНИТЕ ЛИНИИ 
ИЗПЪЛНЯВАНИ ОТ, ДО И ПРЕМИНАВАЩИ 

ПРЕЗ АВТОСПИРКА ШАБЛА
Каварна – Шабла – 7:30 ч. – ежедневно, без събота и 
неделя (междинни спирки – Хаджи Димитър, Поручик 
Чунчево, Горун)
Шабла – Добрич - 8:30 ч.; 16:00 ч. – ежедневно, без събота 
и неделя (междинни спирки – Горун, Поручик Чунчево, 
Хаджи Димитър, автогара Каварна, Соколово, Сенокос)
Добрич – Шабла - 13:00 ч.; 18:30 ч. – ежедневно, без събота 
и неделя (междинни спирки – Сенокос, Соколово, автогара 
Балчик, автогара Каварна, Хаджи Димитър, Поручик 
Чунчево, Горун)
Шабла – Варна – 9:00 ч.; 12:20 ч.; 16:15 ч.; 17:00 ч. – 
ежедневно; 13:54 ч. – само събота и неделя (междинни 
спирки – Горун, Поручик Чунчево, Хаджи Димитър, 
Каварна, Балчик)
Варна – Шабла – 8:15 ч. – само събота и неделя; 8:50 ч.; 
12:30 ч.; 15:00 ч.; 18:40 ч. – ежедневно (междинни спирки – 
Балчик, Каварна, Хаджи Димитър, Поручик Чунчево, Горун)
Шабла – Граничар – 10:16 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец, Дуранкулак)
Граничар – Варна – 13:00 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки - Дуранкулак, Крапец, Езерец, Шабла, 
Каварна, Балчик)
Шабла – Граничар – 6:50 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Ваклино, Смин, Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 7:20 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Дуранкулак, Ваклино, разклона на с. Крапец)
Шабла – Граничар – 17:00 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец, Ваклино, Смин, 
Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 17:30 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Дуранкулак, Ваклино, Крапец, Езерец)

Билети се закупуват от шофьорите на автобусите.

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 26 септември 2024 годи-
на (четвъртък) „Елтехресурс” 
АД, съвместно с oбщина Шабла, 
организират кампания за съ-
биране на излязло от употреба 
електрическо и електронно обо-
рудване във всички населени 
места от общината. 

Гражданите и фирмите могат 
да се освободят от неработе-

щите си електроуреди (печки, 
хладилници, перални, телеви-
зори, компютри и др.) с пред-
варителна заявка за извозване, 
подадена до 25 септември 2024 
година (сряда) включително, на 
безплатен национален телефон 
0800 14 100 и на номер 0885 77 
00 41, както и на електронен ад-
рес order@makmetal.eu.

ПУБЛИЧНО ОБСЪЖДАНЕ НА ОТЧЕТА 
ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА БЮДЖЕТА 
НА ОБЩИНА ШАБЛА ЗА 2023 ГОДИНА

По покана на председател на 
Общински съвет Шабла – д-р 
Йорданка Стоева на 11.09.2024 
година в Пленарната зала на об-
щината се състоя обществено 
обсъждане на отчета за изпъл-
нението на бюджета на община 
Шабла за 2023 година.

Ани Хараламбиева – нач. от-
дел „Счетоводство“ на община 
Шабла представи на присъства-
щите информацията в цифри. 
Ето какво се казва в доклада й:

Приходно-разходната част на 
бюджета на община Шабла към 1 
януари 2023 година е била12 399 
360 лв., а в края на годината е ак-
туализиран на 15 112 385 лв.

Приходната част на отчета 
обхваща:

1. Приходи за покриване на 
разходите в държавните дей-
ности за отчетния период при 
годишен разчет от 6 066 732 лв. 
от Републиканския бюджет и др. 
източници са отчетени 5 783 168 
лв. или 95,33%.

2. Приходи за покриване на 
разходите в местните дейности 
при разчет от 9 045 653 лв. са от-
четени 6 627 689 лв. или  73,27% 
от имуществени и други данъци 

и от неданъчни приходи.
Разчетените разходите на об-

щина Шабла към 31 декември 
2023 година възлизат на 15  112 
385 лв., в това число: 

-делегирани държавни дей-
ности- 6 066 732 лв.;

-Общински местни дейности 
– 8 345 861лв.;

- Дофинансиране на ДД  - 699 
792 лв.

Средствата тук са разпре-
делени по функции: Общо-
държавни служби, Отбрана и 
сигурност, Образование, Здра-
веопазване, Социално осигуря-
ване, жилищно строителство и 
БКС, Почивно дело и култура и 
Други некласифицирани в дру-
ги функции.

За 2023 година плана на ин-
вестиционната програма на об-
щина Шабла е утвърден на 7 315 
771 лв., а усвоените средства  в 
размер на 5 386 633лв.

Просрочените вземания въз-
лизат на 82 014,57 лв. и произти-
чат от наеми на общински жили-
ща и имущество, и на земеделска 
земя. Просрочени задължения в 
размер на 344 012,70лв.

Изгрев

ДЕСЕТО, ЮБИЛЕЙНО ИЗДАНИЕ НА 
ПРАЗНИКА НА ПЛОДОРОДИЕТО В ШАБЛА 

Следва от стр. 1
В категория „Най-едри пло-

дове и зеленчуци“ наградени 
са: за впечатляващата бамя на 
Мария Господинова, за тиквата 
с исполинско тегло от 33,750 кг, 
отгледана от Мирчо Стоянов от 
Дуранкулак. Наградени бяха и 
капии с тегло на вратни пържо-
ли от Дуранкулак, алабаш с тегло 
3,150 кг на Донка Недева от село 
Смин, патладжан с тегло от 1,053 
кг на Невена Огнева село Гра-
ничар. Сред рекордьорите бе и 
гигантска диня с тегло 18,100 кг, 
отгледана от Мирослав Христов 
от село Пролез. С впечатлява-
щи размери бяха картоф с тегло 
0,976 кг на Николай Тодоров, 
ябълка, отгледана от Николай 
Василев от Крапец, дюля с тегло 
0,650 кг от Дуранкулак, лимон, 
тежащ 0,637 кг, отгледан от Ва-
лентина Илиева от Крапец, как-
то и гигантски морков на Ми-

хаил Манев от Пролез, както и 
7-килограмово червено цвекло 
на Милена Манолова от Тюле-
ново. Отличена беше прасковата 
отгледана от Борислав Василев 
от дуранкулак с тегло 0,4 кг.

Голяма част от зеленчуците 
рекордьори бяха подарени на 
Домашния социален патронаж 
или на Ути.

„Поздравявам целия този ра-
йон, където все още има каква 
местна храна да се яде. Тук са 
едни от най-известните пипер-
ки в България, най-вкусната ри-
бена чорба“, каза Ути Бъчваров.

Най-вкусните месни и на-
ционални ястия бяха пригот-
вили в Черноморци.   Имаше 
произведения на кулинарно-
то изкуство, които говорят за 
това, че хората искат да живеят 
по-здравословно, както и много 
модерни предложения.

Специална награда на жури-
то отиде при земеделския про-
изводител Стефан Исев от на 
Шабла. Пчеларска фирма „Д-р 
Йорданови” печели наградата за 
2024 година. НЧ „Дружба 1848“ 

с. Дуранкулак получи специал-
на поощрителна награда за уни-
кално сладко от динени кори и 
туршия от мариновани яйца. 
Специална награда бе присъде-
на на общинска администрация 
Шабла. Отличена беше капама-
та с пилешко на село Ваклино. 
Специална награда за обредни 
хлябове, чиито рецепти са пре-
давани от поколение на поколе-
ние, бе присъдена на кметство 
Захари Стояново.

„Всяко село и всяка фамилия 
има своите сърми. Село Смин 
тази година, освен страхотни 

сърми, бяха направили и бани-
ца, която те изстрелва в Космоса 
с ръчно точени кори, с лек аро-
мат на пушек“, каза Ути, когато 
обяви наградата за най-вкусни 
месни ястия за кметство Смин. 
При тежка конкуренция в клас 
„Тестени изделия“ победител, 
по думите на телевизионния 
кулинар, е нещо между питка и 
лазаня – кметството и народно 
читалище „Победа“ в с. Горича-
не. Село Езерец обра овациите 
и специалната награда за модер-

но присъствие с опаковки, като 
на малка френска сладкарница. 
Наградата за щанд с най-тради-
ционно присъствие за народно 
читалище „Изгрев“ в с. Тюлено-
во. 105 различни ястия показа 
на своя щанд кметство Пролез 
и бе отличено за това кулинарно 
богатство. Специална награда 
за най-млад участник бе при-
съдена на Александър Жечев, 
който има 5 козички и прави 
собствено сирене.

Това е изложение на храни 
и усмихнати производители и 
майстори, което ни показва как 

да направим живота си по-ус-
михнат и по-вкусен, каза в края 
на кулинарната програма из-
вестният водещ.

Кметът на Шабла Мариян 
Жечев благодари на всички 
участници в десетото издание 
на Празника на плодородието 
и обяви, че от днес до Коледа 
всяка вечер красивият район 
на Шабла ще присъства в на-
ционалния телевизионен ефир 
със започналото тази вечер из-
лъчване на шестото издание на 
телевизионното риалити „Игри 
на волята“.

„Ще гледаме красотите на 
Шабла, където Господ ни е благо-
словил да живеем“, каза Жечев.

Специален гост беше на-
родният певец Здравко Ман-
даджиев, който поднесе своя 
музикален букет от обичани ма-
кедонски песни, а около него се 
извиха кръшни български хора.

Водещ, както на всички из-
дания на Празника на плодо-
родието до сега беше нашият 
съгражданин и актьор Димитър 
Ялнъзов.

Спонсори на събитието бяха 
Пчеларска ферма и ветерина-
рен кабинет „Д-р Йорданови” и 
Момчил Сарандев – собственик 
на снек-бар „Лаваца”, къмпинг 
„Добруджа”.

До нови вкусни срещи дого-
дина, когато ще разберем какво 
ще ни сготвят кметовете на Ша-
бла и Дуранкулак.

Йорданка Радушева
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